
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.238.2025 
BURMISTRZA OZIMKA 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia ochrony ludności i obrony cywilnej pk. 
GRUDZIEŃ - 25 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 1 lit a, art 10 ust. 1 pkt 14, art 53 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. 
o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r., poz.1907) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie ćwiczeń z zakresu ochrony ludności i obrony 
cywilnej (Dz. U. z 2025 r., poz. 253), zarządzam, co następuje: 

§ 1. W dniu 11.12.2025 r w godzinach od 8:00 do 14:00 przeprowadzić gminne ćwiczenie z zakresu 
ochrony ludności i obrony cywilnej pk. GRUDZIEŃ - 25, dotyczące przygotowania osób funkcyjnych do 
koordynowania działań prowadzonych w ramach ochrony ludności i kierowania obroną cywilną. 

§ 2. Wyznaczyć cele szkoleniowe gminnego ćwiczenia z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej: 

1. Cel ogólny: doskonalenie praktycznych umiejętności pracowników samorządowych w zakresie 
wykonywania zadań związanych z ochroną ludności i obroną cywilną. 

1) Cele cząstkowe: 

a) przygotowanie osób zajmujących stanowiska kierownicze do koordynowania działań prowadzonych 
w ramach kierowania ochroną ludności i obroną cywilną. 

b) doskonalenie współpracy i dobrych praktyk organów ochrony ludności i obrony cywilnej, w tym 
z zakresu organizowania łączności, wymiany i ochrony informacji wynikających z podziału kompetencji. 

c) doskonalenie indywidualnych umiejętności na stanowisku kierowania. 

d) sprawdzenie systemu ostrzegania i alarmowania ludności cywilnej. 

e) weryfikacja umiejętności prowadzenia dokumentacji w przyjętej formie. 

§ 3. 1. W skład ćwiczących wchodzą: 

1) Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku; 

2) osoby wchodzące w skład Stałego Dyżuru Burmistrza Ozimka. 

2. Przebieg ćwiczenia polega na: 

1) doskonaleniu praktycznych umiejętności pracowników w zakresie wykonywania zadań związanych 
z ochroną ludności i obroną cywilną, 

2) zbieraniu i analizowaniu danych do podjęcia decyzji, 

3) dokonywaniu szacowania potrzeb w zakresie sił i środków, 

4) przeprowadzeniu oceny wielkości i rodzajów zagrożeń, 

5) analizie przydatności i aktualności obowiązujących dokumentów planistycznych związanych 
z realizowanymi działaniami i zadaniami ochrony ludności i obrony cywilnej, 

6) doskonaleniu procesu informacyjno - decyzyjnego związanego z realizacją zadań obrony cywilnej oraz 
umiejętności formowania oceny i identyfikowania zagrożeń oraz poszukiwania rozwiązań występujących 
problemów. 

§ 4. Kluczowymi osobami w zakresie właściwego przeprowadzenia procesu planowania, organizacji oraz 
kierowania przebiegiem ćwiczenia są: 

1) Kierownik ćwiczenia – Burmistrz Ozimka; 

2) Kierownik Zespołu Autorskiego - Inspektor ds. wojskowych i OC; 

§ 5. 1. Inspektora ds. wojskowych i OC – Kierownika Zespołu Autorskiego, czynię odpowiedzialnym za: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6A06BF-1463-4712-8D36-FD8B0B9AA97C. Podpisany Strona 1



1) nadzór nad właściwym przebiegiem procesu planowania, przygotowania i realizacją ćwiczenia według 
moich wytycznych, 

2) przygotowanie i opracowanie dokumentacji ćwiczenia zgodnie z obowiązującymi dokumentami 
normatywnymi oraz koordynację przedsięwzięć związanych z uzgodnieniem oraz zatwierdzaniem 
dokumentacji, 

3) przeprowadzenie instruktażu dla uczestników ćwiczenia, 

4) opracowanie końcowego sprawozdania z ćwiczenia w terminie do dnia 9 stycznia 2026 r. ze szczególnym 
uwzględnieniem: 

a) oceny działania zespołów funkcjonalnych zaangażowanych w realizację poszczególnych zadań, 

b) oceny stopnia realizowanych zadań będących problematyką ćwiczenia, 

c) zestawienia ilości sił i środków podmiotów zaangażowanych w realizacje zadań obronnych z podziałem 
na ich rodzaje, 

5) przedstawienie mi do akceptacji sprawozdania końcowego do dnia 11.01.2026r. 

2. W ćwiczeniu nie będą wykorzystywane dokumenty niejawne. 

3. Planowane jest sprawdzenie działania systemu ostrzegania i alarmowania przy użyciu cichego testu 
syren. 

§ 6. Zasadniczymi terminami w ramach planowania, przygotowania i realizacji ćwiczenia są: 

1. Opracowanie koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia wraz z przesłaniem dokumentacji 
ćwiczenia do uzgodnienia Staroście Opolskiemu do dnia 02.12.2025 r. 

2. Omówienie przebiegu ćwiczenia – 15.12.2025 r. 

3. Przesłanie raportu z przeprowadzonego ćwiczenia do Starosty Opolskiego w terminie do dnia 
14.01.2026r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Ozimka 
 
 

Mirosław Wieszołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6A06BF-1463-4712-8D36-FD8B0B9AA97C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR OR.0050.238.2025 BURMISTRZA OZIMKA z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 1



	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7


